ПРОТОКОЛ
предварительного собрания жителей сельского поселения Серафимовский

сельсовет муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан

с. Серафимовский
Дом Культуры

Общая численность жителей населенного пункта: 228 чел.
Присутствующие жители населенного пункта: 98 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Информация о реализации проектов развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах (Программы поддержки местных инициатив
-  ППМИ) в 2023 году, об условиях участия.
2) О рассмотрении актуальных проблем для выбора проекта.

Повестка ставится на голосование.
За -  98 чел.
Против -  0 чел.
Воздержались - 0 чел.

Выбор председателя и секретаря собрания: поступили предложения по
кандидатурам Нелюбина Алексея Николаевича, главы сельского поселения, и
Чечель Ирины Анатольевны, управляющей делами Администрации сельского
поселения Серафимовский сельсовет, соответственно.

За -  98 чел.
П ротив-0 чел.
Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Назначить председателем собрания -  Нелюбина Алексея Николаевича,
секретарем собрания -  Чечель Ирину Анатольевну.

1. По первому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: председателя собрания. По первому вопросу жители приняли к
сведению информацию о реализации на территории Республики Башкортостан
проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных
инициативах. На голосование был поставлен вопрос о возможном участии
поселения в ППМИ-2023.

За-9 8  чел.
П ротив-0 чел.
Воздержались - 0 чел.

17.11.2022
18.00 часов

РЕШИЛИ: принять участие в ППМИ-2023.

2. По второму вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: председателя собрания. Жителями с.Серафимовский были
выдвинуты следующие предложения для выбора первоочередной проблемы:
1) Замена оконных блоков в здании детского сада № 3 с.Серафимовский «Березка»;
2) Замена оконных блоков и дверей в здании детского сада № 1 с.Серафимовский
«Дельфин»;
3) Замена оконных блоков в здании начальной школе № 1 с.Серафимовский;
4) Благоустройство парка в верхнем микрорайоне с.Серафимовский.

Также запланировано проведение опроса по сбору предложений от жителей с
целью определения проектов и выдвижения их на заключительном собрании.
На голосование был поставлен вопрос о сроке составления перечня всех
выдвинутых проблем -  1 неделя (24.11.2022 г.).

За -  44 чел.
Против -  0 чел.
Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ: к 24 ноября 2022 г. собрать полный перечень проблем для выдвижения
их на заключительном собрании.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Предложения по выбору первоочередной
проблемы (проекта) будут выдвинуты для голосования на итоговом собрании.

Председатель собрания

Секретарь собрания

\ А.Н.Нелюбин

И.А.Чечель